
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 73 del 12/05/2005
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 maggio 2005, n. 685
 Delibera Cipe 29 settembre 2004, n. 20. Ripartizione delle risorse per interventi nelle aree
sottoutilizzate - Rifinanziamento Legge 08/98 periodo 2004-2007 (Legge Finanziaria 2004). P.to 1.1
Finanziamento proposte di interventi "progetti accelerati in aree urbane". Piani strategici per le città e
aree metropolitane. Avviso pubblico di procedura negoziale. Riapertura termini.
 
L'Assessore al Bilancio, Programmazione, Fondi strutturali e Politiche comunitarie, dott.Francesco
Saponaro, sulla base dell'istruttoria espletata dalla Struttura Programmazione e Sviluppo Locale del
Settore Programmazione e conferata dal Coordinatore dello stesso Settore e dal Dirigente dell'Area di
Coordinamento delle Politiche Comunitarie, riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione n.262 del 07/03/2005 la Giunta Regionale ha approvato l'avviso pubblico di
procedura negoziale per la presentazione delle domande per Interventi di pianificazione e progettazione
innovativa relativamente ai PIANI STRATEGICI PER LE CITTA' E AREE METROPOLITANE.
 
Il predetto avviso, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.51 del 07/04/2005, ha fissato
i termini di scadenza entro e non oltre le ore 14 del giorno 09/05/2005.
 
In data 22/04/2005 prot.n.124/05l'ANCIha richiesto la proroga del termine motivata dal fatto che le
recenti consultazioni elettorali non hano consentito a diversi Comuni la predisposizione delle proposte.
 
In riscontro alla richiesta di cui sopra, inoltrata dall'ANCI ai Settore regionali Programmazione e Area
delle politiche comunitarie, gli stessi rispondevano con nota prot.n.1295/PRG del 04/05/2005 che il
provvedimento di proroga poteva essere adottato esclusivamente dalla Giunta Regionale in quanto da
essa in precedenza approvato.
 
Copertura finanziaria di cui alla legge regionale 28/2001 e successive modifiche e integrazioni.
Il presente atto avente natura programmatoria non comporta al momento alcun mutamento qualitativo o
quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale.La copertura finanziaria è garantita dalla
assegnazione alla Regione Puglia di 33.948.000 euro quale quota parte di ripartizione a favore delle
Regioni del Mezzogiorno di 207.000.000 euro per il finanziamento di interenti nelle città e nelle aree
metropolitane del mezzogiorno.Delibera Cipe n.20/04.
 
 
L'Assessore al Bilancio, Programmazione, Fondi strutturali e Politiche comunitarie, dott.Francesco
Saponaro, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione
del seguente atto finale che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai sensi del
comma 4 dell'art.4 della L.R.7/97 lett. a) e d).
 

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Bilancio, Programmazione, Fondi
strutturali e Politiche comunitarie;
 
Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili per
competenza in materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Di riaprire il termine di presentazione della proposta relativa all'Avviso Pubblico di Procedura negoziale
per la presentazione delle domande per Interventi di pianificazione e progettazione innovativa
relativamente ai PIANI STRATEGICI PER LE CITTA' E AREE METROPOLITANE, pubblicato nel BURP
n.51 del 07/04/2005;
 
 Di fissare il termine di presentazione delle proposte con le stesse modalità previste dall'Avviso
pubblicaot nel BURP n.51 del 07/04/2005 entro e non oltre le ore 14,00 del 31maggio 2005;
 
 Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito ufficiale www.regione.puglia.it;
 
 Di trasmettere il presente provvedimento all'ANCI regionale, a cura del Settore Programmazione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Sandro Frisullo
 
_________________________
 
 

2


